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تأکید رئیس دانشگاه ملی مهارت واحد استانی آذربایجان شرقی بر توسعه پژوهش های
مسئله محور در جلسه پژوهشی دانشگاه

جلسه شورای پژوهشی دانشگاه ملی مهارت واحد استانی آذربایجان شرقی با حضور دکتر احد بهشتی اصل و اعضای

شورای پژوهشی استان، روز سه شنبه ۱۴ بهمن ۱۴۰۴ در محل آموزشکده الزهرا (س) تبریز برگزار شد

به گزارش روابط عمومی دانشگاه ملی مهارت واحد استانی آذربایجان شرقی، این جلسه با هدف بررسی طرح های پژوهشی اعضای هیأت علمی، ارزیابی گرنت های پژوهشی و هم

اندیشی در خصوص ارتقای کیفیت فعالیت های پژوهشی دانشگاه ملی مهارت در سطح استان تشکیل شد.

در ابتدای جلسه، دکتر احد بهشتی اصل با گرامیداشت جایگاه پژوهش در نظام آموزش عالی، بر نقش کلیدی تحقیقات کاربردی و مسئله محور در تحقق مأموریت های دانشگاه

ملی مهارت تأکید کرد.

رئیس دانشگاه ملی مهارت واحد استانی آذربایجان شرقی در سخنان خود اظهار کرد: دانشگاه ملی مهارت به عنوان دانشگاه مهارت محور کشور، باید پژوهش را در خدمت حل

مسائل واقعی جامعه، صنعت و بخش های تولیدی قرار دهد. امروز دیگر پژوهش صرفاً به معنای تولید مقاله نیست، بلکه باید منجر به خلق ارزش، ارائه راهکار و پاسخگویی به

نیازهای کشور شود.

وی افزود: ارتقای کیفیت فعالیت های پژوهشی نیازمند هم افزایی، تعامل علمی و استفاده از ظرفیت های تخصصی اعضای هیأت علمی است. شورای پژوهشی استان می تواند

با نقد سازنده، جهت دهی صحیح و حمایت هدفمند، زمینه رشد و اثربخشی طرح های پژوهشی را فراهم کند.

دکتر بهشتی اصل همچنین با اشاره به اهمیت فناوری های نوین گفت: امروزه هوش مصنوعی، سیستم های هوشمند و فناوری های پیشرفته نقش تعیین کننده ای در آینده

آموزش، صنعت و اقتصاد دارند. انتظار می رود طرح های پژوهشی ارائه شده در دانشگاه ملی مهارت، با نگاه آینده نگر و مبتنی بر فناوری های روز طراحی شوند و بتوانند پیوند

میان دانشگاه و صنعت را تقویت کنند.

پس از سخنان رئیس دانشگاه، دستور جلسه مطابق برنامه اعلام شده آغاز و ارائه طرح های پژوهشی اعضای هیأت علمی در دستور کار قرار گرفت. در این بخش، دکتر پوربهرامی

دو طرح پژوهشی پیشنهادی خود را ارائه کرد. نخستین طرح با عنوان «طراحی و توسعه سیستم توصیه گر هوشمند مبتنی بر مکان برای تاکسی های اینترنتی» به بررسی

راهکارهای بهینه سازی خدمات حمل ونقل هوشمند و افزایش رضایت کاربران از طریق تحلیل داده های مکانی می پردازد. طرح دوم نیز با عنوان «طراحی سیستم پشتیبان تصمیم

گیری مبتنی بر هوش مصنوعی جهت پیش بینی شاخص تولید زیست محصول» ارائه شد که بر کاربرد هوش مصنوعی در حوزه زیست فناوری و پیش بینی شاخص های تولیدی

تمرکز دارد.

در ادامه جلسه، دکتر الیاس حداد طرح پژوهشی خود را با عنوان «طراحی و ساخت ماشین ناچ زنی مطابق با استانداردهای ایزو و ای اس تی ام» ارائه کرد. وی در تشریح این

طرح، به ابعاد فنی، کاربردی و صنعتی آن اشاره کرد و ضرورت طراحی تجهیزات آزمایشگاهی استاندارد برای ارتقای کیفیت آزمون های مکانیکی و مهندسی را مورد تأکید قرار داد.

اعضای شورای پژوهشی استان پس از ارائه هر یک از طرح ها، به بحث و تبادل نظر پرداختند و دیدگاه های تخصصی خود را در خصوص جنبه های علمی، اجرایی و کاربردی طرح

ها مطرح کردند. ارائه پیشنهادهای اصلاحی، تأکید بر شفاف سازی اهداف پژوهش، تقویت جنبه های کاربردی و توجه به امکان تجاری سازی از جمله محورهای مطرح شده در این

بخش بود.

در بخش دیگری از جلسه، گرنت های پژوهشی تعدادی از اعضای هیأت علمی استان آذربایجان شرقی، در مجموع بیش از هشت پرونده، مورد بررسی و ارزیابی قرار گرفت. این

گرنت ها از منظر انطباق با اولویت های پژوهشی دانشگاه، کیفیت علمی، قابلیت اجرا و میزان اثربخشی مورد نقد کارشناسی اعضای شورا قرار گرفت.

دکتر بهشتی اصل در این بخش با تأکید بر اهمیت حمایت هدفمند از پژوهشگران گفت: گرنت های پژوهشی باید به گونه ای تخصیص یابند که ضمن حفظ عدالت، بیشترین

بازده علمی و کاربردی را برای دانشگاه و جامعه به همراه داشته باشند. حمایت از طرح های باکیفیت و مسئله محور، سرمایه گذاری برای آینده دانشگاه ملی مهارت است.

در پایان جلسه، مقرر شد طرح های ارائه شده پس از اعمال اصلاحات و پیشنهادهای مطرح شده از سوی شورای پژوهشی، جهت طی مراحل بعدی در دستور کار دبیرخانه شورا

قرار گیرد. همچنین بر ضرورت برگزاری منظم جلسات شورای پژوهشی استان، پیگیری روند اجرای طرح های مصوب و ارزیابی مستمر نتایج پژوهش ها تأکید شد.
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